MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COORD. DE GESTAO DE ENSINO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 1/2025 - CGEN-POA (11.01.06.15.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 20 de janeiro de 2025.

RESULTADO FINAL - EDITAL 84/2024
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DE ENSINO

O Diretor de Ensino do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 45, de
29/02 /2024, publicada no DOU, de 1º/03/2024, torna público o resultado preliminar do edital Campus
Porto Alegre nº 84/2024 – Processo Seletivo Simplificado para bolsistas DO PROGRAMA DE
MONITORIA DE ENSINO 2025, conforme quadro abaixo:

TURNO ESTUDANTE BANCA 1 BANCA 2 MÉDIA OBSERVAÇÃO

MANHÃ

Carlos Renato Pereira Rodrigues Junior0 0 0 *

Cinthia Clemente Taborda 70 70 70

Cybele do Amaral Miranda 86 86 86

Isadora Almeida 0 0 0 *

JOÃO FELIPE GAZZONI 65 65 65

Nathan Reis Da Luz 81 81 81

Tatiana Lopes Machado 0 0 0 *

Ana Clara Losankas Rodrigues da Costa0 0 0 *

Ana Júlia Moura 49 52 50,5

Andressa Brendel Medina 0 0 0 *

Anielli de Cassia Canuto 85 85 85

Bruno Pires de Oliveira 71 71 71

Carolina Casarini Reis 83 83 83

Cleide Cristina Campinho Fonseca Marques94 94 94

TARDE

Daniela da Silva da Silveira 74 74 74

Dion Lucca Machado 0 0 0 *

Eduardo Nunes Cardoso 47 47 47 **

Eliana Aparecida da Silva 80 82 81

Erin Oliveira Brum 65 66 65,5

Estephany de Moraes Miranda 93 87 90

Gabriela Costa Magnus 0 0 0 *

Gelson Robson Ortiz de Melo 48 50 49 **

Karina Ferreira 69 71 70

Larissa Schmidt Rolim 58 62 60

Marcele Medeiros de Almeida 0 0 0 *

Matheus Madril Benites 0 0 0 *

Matheus Santos Xavier 0 0 0 *

 Mickaeli Zanatta Pereira 0 0 0 *

Natacha Elisabete Miranda dos Santos 0 0 0 *

Nátali Silva de Souza 0 0 0 *

Nathalia Conceição Pedroso 44 47 45,5 **

Paola Silveira da Cruz 0 0 0 *

Rosilayne Praxedes dos Santos 86 86 86

Rhuna Hange Martyl de Santana 63 61 62

Roberta de Fraga Nunes 44 46 45 **

Suzana Floriani Hrtmes 48 47 47,5

Tânia Beatriz da Silva 73 73 73

Vanderleia Rosa dos Santos Machado 0 0 0 *

Viviane Silva dos Santos 0 0 0 *

Vladimar chaves 52 53 52,5 **

Wellington Schmidt 0 0 0 *

Yasmim Vulcanis Rizzi 0 0 0 *

 Laisa Machado da Silva Garcia 0 0 0 **

NOITE

Loanda kaufmann 72 74 73

Roberta de Fraga Nunes 0 0 0 **

Vera Beatriz Marins da Silva 64 62 63

Victor Marcelo Menezes do Prado Hauschild0 0 0 **

 LEGENDA DAS OBSERVAÇÕES:
 * = Desclassificado (a) por não comparecer na entrevista no horário e data prevista.

 ** = Desclassificado (a) por não atingir o mínimo de 60% na avaliação.

Renato Avellar de Albuquerque
Diretor de Ensino Substituto

(Assinado digitalmente em 20/01/2025 19:55)
RENATO AVELLAR DE ALBUQUERQUE

DIRETOR

DE-POA (11.01.06.15)

Matrícula: ###905#9

Processo Associado: 23368.004081/2024-39

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 20/01/2025 039684ae24

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf